MINISTÉRIO DA SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 51 – MS – DE 29 DE OUTUBRO DE 2009

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS), no uso de suas atribuições, torna

pública a retificação do tópico II Legislação do Cargo 1: Analista Técnico-Administrativo – PGPE 1,
divulgado pelo subitem 13.2.1.2 do Edital nº  50 – MS –  de 22 de outubro de 2009, publicado no Diário

Oficial da União, que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do referido edital.
(...)
13.2.1.2 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – PGPE 1 (...) II LEGISLAÇÃO. 1 Lei n.o 8.666/93 e
decreto de regulamentação, Lei n.o 9.648/98, Lei n.o 10.520/02 e decreto n.o 3.555/00. 2 Lei n.o
8.112/90, alterada pelas leis n.o 8.270/91, 8.647/93, 8.688/93 e 9.527/97, decreto n.o 5.707/06. (...)
(...)

LUIZ FERNANDO BESKOW